85  Technische Änderungen vorbehalten
e-
ty
pe
®
IC
T
/

Kontaktsteckhülse:  Messing, vergoldet
O-Ringe:  Perbunan
Bestellbeispiel Baureihe Tastkopf
Werkstoff
2 = Stahl
3 = CuBe
Kopfform Kopf durch-
messer
(1/100 mm)
Oberfläche
A = Gold
R = Rhodium
Federkraft
(dN)
E-Maß
(mm)
Typ
(alternativ
MH)
3   8   8P   K   S 2      0   1 2   0   0 R M1   7 0   2Kontaktstift:
Der Einsatz des PKS-388 M erfolgt in
KS-388 M-1. Die Kontaktstifte werden
mit speziellen Werkzeugen einge-
schraubt (siehe Seite 170/171).
Empfohlenes Einschraubmoment:
Min.: 10 Ncm / Max.: 20 Ncm
K  S  –  3  8  8   M - 1  Kontaktsteckhülse mit Lötanschluss:
Hinweis:
Elektrische und pneumatische Verbin-
dungen erfolgen einmalig zum Zeit-
punkt des Ausbaus.
Die Wechseleinheit PKS-388 M wird
in die verdrahtete und mit Pneumatik-
schlauch versehene Kontaktsteckhülse
KS-388 M-1 eingeschraubt. Der
Kontaktstift kann im Wartungsfall
von oben gewechselt werden, der
Adapter muss nicht geöffnet werden,
Verdrahtung und Schläuche müssen
nicht angerührt werden.
Pneumatik-Zubehör und allgemeine
Erläuterungen siehe Seite 94/95.
K  L  –  3  0  0  Klemmbuchse mit Lötanschluss:
Einbau- und Funktionsmaße
ø4,2
50,7
9,7 11
ø4 ø4,3
0,4
KS-388 M - 1
ø3,97
SW3ø3
5,4
PKS-388 ... M
43,1
M 3,5
Anschluss KL-300
Anschluss für Schlauch NW 1
6,1
56,4
26,1
max. Hub 20
Montage PKS-388 M in KS-388 M-1
12 202 4 6 8 10 14 16 18
1,3
1,7